
 
 

 

 

 

 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS  

Universidad del Perú. Decana de América 

FACULTAD DE INGENIERÍA GEOLOGICA, MINERA, METALÚRGICA Y GEOGRÁFICA 
DECANATO 

 
 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Calle Germán Amezaga N° 375 - Lima, Perú/ Central:(511) 6197000 

www.unmsm.edu.pe 

Visto el expediente digital, con registro de Mesa de Partes N° 14000-20240000939, con fecha 26 de 

diciembre de 2024, sobre resultados finales del Concurso Proceso de Admisión a la Carrera Docente 

en la categoría de Auxiliar 2024, de los postulantes a la Sección de Oyón; 

 

CONSIDERANDO:  

 

Que, con Resolución Rectoral N° 015114-2024-R/UNMSM, de fecha 23 de diciembre del 2024, 

donde se aprueba la Aprobar la CONVOCATORIA, CRONOGRAMA, CUADRO DE PLAZAS 

Y BASES DEL CONCURSO PARA EL PROCESO DE ADMISIÓN A LA CARRERA 

DOCENTE EN LA CATEGORÍA AUXILIAR 2024 (Convocatoria Extraordinaria); 

 

Que, con Resolución Rectoral N° 015114-2024-R/UNMSM del 23 de diciembre del 2024, se 

Conforma la Comisión Especial que evaluará a los postulantes a las filiales y secciones de Facultad, 

al Concurso para el Proceso de Admisión a la Carrera Docente en la Categoría Auxiliar; 

 

Que, mediante Oficio N°001141-2024-VRAP/UNMSM de fecha 26 de diciembre del 2024, el 

Vicerrector Académico de Pregrado de la Universidad, remite el Informe Final, Tabla de 

Evaluación y Expedientes de los postulantes a la Sección de Oyón, que fue evaluado por la 

Comisión Especial conformado mediante Resolución Rectoral N°015114-2024-R/UNMSM; 

 

Que, mediante Oficio N° 000001-2024-CECPPACD-VRAP/UNMSM del 26 de diciembre del 2024 

la Presidenta de la Comisión Especial del Concurso para el Proceso de Admisión a la Carrera 

Docente, remite los Resultados Finales del Concurso para el Proceso de Admisión a la Carrera 

Docente en la Categoría Auxiliar 2024 (Convocatoria Extraordinaria); 

 

Que, en su Sesión Extraordinaria del Consejo de Facultad del fecha 26 de diciembre del 2024, se 

aprueba por unanimidad, los Resultados Finales del Concurso para el Proceso de Admisión a la 

Carrera Docente en la Categoría Auxiliar 2024 (Convocatoria Extraordinaria) de los postulantes a la 

Sección de Oyón para la Facultad de Ingeniería Geológica, Minera, Metalúrgica y Geográfica; 

 

En uso de las atribuciones conferidas al señor Decano(e) por la Ley Universitaria N.°30220 y el 

Estatuto de la Universidad Nacional Mayor de San Marcos;  

 

SE RESUELVE:  

 

1º APROBAR, los resultados finales DEL CONCURSO PARA EL PROCESO DE 

ADMISIÓN A LA CARRERA DOCENTE EN LA CATEGORÍA AUXILIAR 2024 

(Convocatoria Extraordinaria), de los postulantes a la Sección de Oyón  para la Facultad de 

Ingeniería Geológica, Minera, Metalúrgica y Geográfica de la Universidad Nacional Mayor 

de San Marcos, según se indica: 

 

N.° Apellidos y Nombres Categoría/Clase Facultad Puntaje Total 

1 BARRERA LÓPEZ YONI 
Auxiliar / T.C. 40 

horas 

Ingeniería Geológica Minera 
Metalúrgica 
y Geográfica 

55.75 

2 CASTRO RAU VALENTIN 
Auxiliar / T.C. 40 

horas 

Ingeniería Geológica Minera 
Metalúrgica 
y Geográfica 

57 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Universidad Nacional Mayor
de San Marcos, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://spsgd.unmsm.edu.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: AWLADLM



 
 

 

 

 

 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS  

Universidad del Perú. Decana de América 

FACULTAD DE INGENIERÍA GEOLOGICA, MINERA, METALÚRGICA Y GEOGRÁFICA 
DECANATO 

 
 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Calle Germán Amezaga N° 375 - Lima, Perú/ Central:(511) 6197000 

www.unmsm.edu.pe 

3 VARGAS MAYER LUIS ENRIQUE 
Auxiliar / T.C. 40 

horas 

Ingeniería Geológica Minera 
Metalúrgica 
y Geográfica 

60.75 

4 FAUSTINO SÁNCHEZ MIGUEL ANGEL 
Auxiliar / T.C. 40 

horas 

Ingeniería Geológica Minera 
Metalúrgica 
y Geográfica 

76.16 

5 CCATAMAYO BARRIOS JOHNNY HENRRY 
Auxiliar / T.C. 40 

horas 

Ingeniería Geológica Minera 
Metalúrgica 
y Geográfica 

55.5 

 
2º Elevar la presente Resolución al Rectorado de la Universidad, para su ratificación y 

demás fines.  

 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.  
 

 
 

                   Firmado digitalmente            Firmado digitalmente 
Dr. ALFONSO ALBERTO ROMERO BAYLÓN           Dr. JAIME CÉSAR MAYORGA ROJAS 
                               DECANO (e)                          VICEDECANO ACADÉMICO (e)  

 Facultad de Ingeniería Geológica, Minera, Metalúrgica y Geográfica         Facultad de Ingeniería Geológica, Minera, Metalúrgica y Geográfica 
 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Universidad Nacional Mayor
de San Marcos, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://spsgd.unmsm.edu.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: AWLADLM


		2024-12-27T09:42:32-0500
	MAYORGA ROJAS Jaime Cesar FAU 20148092282 hard
	Doy V° B°


		RESOLUCIÓN DECANAL N° 001066-2024-D-FIGMMG/UNMSM
	2024-12-27T09:46:50-0500
	Lima
	ROMERO BAYLON Alfonso Alberto FAU 20148092282 hard
	Por encargo




